mejore su eficiencia recaudatoria y se mantenga un constante equilibrio, aunado a esto, 
el seguimiento adecuado y preciso de los créditos fiscales y su recuperación, por lo que el 
monto de las contribuciones locales que se prevé obtener asciende a $ 112,439,200.00 
[Ciento doce millones cuatrocientos treinta y nueve mil doscientos pesos 00/100 M.N], 
importe que coadyuvará el cumplimiento de metas y acciones proyectadas para el 
ejercicio presupuestal 2012.

EXPECTATIVAS DE CRECIMIENTO ECONÓMICO; El 2011 concluye con un escenario de gran 
incertidumbre en el ámbito mundial que sigue poniendo a prueba la solidez de la

[...]

PÚBLICAS               2,202,328.81 

2101 INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE               4,000,000.00 

2201 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER                  634,696.40 

2501 DESARROLLO RURAL               1,892,616.85 

TOTAL  $       331,666,654.16 
[Son: Trescientos treinta y un millones seiscientos sesenta y seis mil seiscientos cincuenta 

y cuatro pesos 16/100 M.N. ]

ARTÍCULO TERCERO.- Se consideran de ampliación liquida automática las partidas de este 
presupuesto que a continuación se detallan:

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

[...]

9110 1 3 1 INVERSIÓN EN LUMINARIAS 14,000,000.00
9900 0 0 0 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES [ADEFAS] 6,000,000.00
9910 0 0 0 ADEFAS 6,000,000.00
9910 1 3 1 PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS 5,000,000.00
9910 2 3 1 INVERSIÓN EN VEHÍCULOS 1,000,000.00

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS  $331,666,654.16 
[Son: Trescientos treinta y un millones seiscientos sesenta y seis mil seiscientos cincuenta y cuatro pesos 16/100 M.N. ]

-0-

Presidencia Municipal
Cuauhtémoc, Chih.

MUNICIPIO DE CUAUHTÉMOC 
Distribución por Unidad Administrativa

Ejercicio Fiscal 2012

PRESUPUESTO  2012

CONCEPTO  PRES. 2012 %
PRESIDENCIA  3,229,150 0.83%
AYUNTAMIENTO  7,091,766 1.82%